
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

 

USNESENÍ 
43. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 07.04.2025 od 8:30  
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (zasedací místnost) 

 

Rada MČ Brno-Černovice schvaluje: 
 
R/25/43/02 program 43. schůze RMČ Brno-Černovice. 
 
R/25/43/04 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
rozpočtové opatření č. R6/2025.   
 
R/25/43/06a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o poskytování servisních a materiálových služeb č. 725/Černovice/S/40413 
ze dne 03.01.2024 mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, 
sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno-Černovice, IČ 44992785, a společností KYOCERA 
Document Solutions Czech, s.r.o., sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČ 05324165, který je přílohou č.  1   tohoto usnesení,  
 
R/25/43/11 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, adresný záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 2508/1 o výměře 319 m2 a části pozemku parc. č. 2506/27 
o výměře 796 m2, vše v k. ú. Černovice, společnosti ČSAD Brno-Černovice, a.s., Hájecká 
1068/14, Černovice, 618 00 Brno, IČO 46346775. 
Záměr je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  
 
R/25/43/12 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, adresný záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 2119/1 o výměře cca 110 m² v k. ú. Černovice panu xxx, 
nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx. 
Záměr je přílohou č. 3  tohoto usnesení.  
 
R/25/43/15a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, návrh změny správní hranice mezi městskou částí Brno-Černovice a  městskou 
částí Brno-Slatina (dle nákresu);  
 
R/25/43/20a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výzvu k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem „ZŠ, Brno, Řehořova 
3, p.o. – oprava a modernizace výtahu“.  
 
R/25/43/20b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §  102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obchodní 



 

2 

 

dokumentaci – návrh Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku  malého rozsahu na dodávky pod 
názvem „ZŠ, Brno, Řehořova 3, p.o. – oprava a  modernizace výtahu“.  
 
R/25/43/20c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy hodnotící 
komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „ZŠ, Brno, 
Řehořova 3, p.o. – oprava a modernizace výtahu“.  
Bc. Petra Quittová, Ing. Mirka Wildmannová, Ing. Martin Šimek  
 
R/25/43/20d v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, náhradníky 
hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „ZŠ, 
Brno, Řehořova 3, p.o. – oprava a modernizace výtahu“.  
Mgr. Jakub Ostrý, David Rampula, DiS., Ing. Karolína Bártů  
 
R/25/43/21a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výzvu k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ZŠ, Brno, 
Kneslova 28, p.o. - rekonstrukce venkovního hlediště  (injektáž, nové sezení)“.  
 
R/25/43/21b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  obchodní 
dokumentaci – návrh Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku  malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem „ZŠ, Brno, Kneslova 28, p.o. - rekonstrukce venkovního hlediště  
(injektáž, nové sezení)“.  
 
R/25/43/21c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy hodnotící 
komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ZŠ, Brno, 
Kneslova 28, p.o. - rekonstrukce venkovního hlediště  (injektáž, nové sezení)“. 
Bc. Petra Quittová, Ing. Mirka Wildmannová, Ing. Martin Šimek  
 
R/25/43/21d v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, náhradníky 
hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„ZŠ, Brno, Kneslova 28, p.o. - rekonstrukce venkovního hlediště (injektáž, nové sezení)“. 
Mgr. Jakub Ostrý, David Rampula, DiS., Ing. Karolína Bártů  
 
R/25/43/22 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí slevy 
z nájemného ve výši Kč 3.000,-- na bytovou jednotku opravovanou v rámci realizace díla 
„Modernizace bytových jader Přední 3a, Brno – levá stoupačka 
 
R/25/43/23 v souladu se Statutem města Brna  a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s paní xxx, nar. xxx na byt č. 10 v domě Pahrbek 1228/13, Brno 
s účinností od 1.5.2025.  
 
R/25/43/24 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis nových 



 

3 

 

žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových žádostí je přílohou č. 4 
tohoto usnesení. 
 
R/25/43/25 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 7, 1+1, v domě Cornovova 1007/49, Brno, s paní xxx, datum narození xxx, 
bytem xxx, xxx na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2025 s tím, že nájemné bude 
sjednáno ve stejné výši jako u nově uzavíraných nájemních smluv.  
 
R/25/43/26 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 5, 2+1, v domě Krausova 1051/6, Brno, s panem xxx, datum narození xxx, 
bytem xxx, xxx na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2025 s tím, že nájemné bude 
sjednáno ve stejné výši jako u nově uzavíraných nájemních smluv.  
 
R/25/43/27a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přidělení volného 
bytu č. 8 s opravou na vlastní náklady dle instrukcí bytového odboru v domě Krausova 
1047/10, 2+1, 52,71 m2  paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx; náhradníkem č. 1 je paní 
xxx, datum narození xxx, xxx  Brno; náhradníkem č. 2 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, 
xxx.  
 
R/25/43/27b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní 
smlouvy na byt č. 8 s opravou na vlastní náklady dle instrukcí bytového odboru v domě 
Krausova 1047/10, 2+1, 52,71 m2  s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx (příp. s paní xxx, nar. xxx, 
xxx, xxx; příp. s paní xxx, nar.  xxx, xxx, xxx) na dobu neurčitou.  
 
R/25/43/28a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, protokol o 1. 
posouzení splnění podmínek účasti zpracovaný pro veřejnou zakázku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky s názvem „Dodání a  montáž předokenních žaluzií v domech 
Kneslova 4-20, Brno“.  
 
R/25/43/28b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyloučení 
účastníka  zadávacího řízení – obchodní společnost Alumix, s.r.o., se sídlem Křížkovského 
300/33, Brno, IČ: 03998029 z veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na dodávky s názvem „Dodání a montáž předokenních žaluzií v domech Kneslova 4-20, 
Brno“.  
 
R/25/43/28c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  vyloučení 
účastníka  zadávacího řízení – obchodní společnost Labona s.r.o., se sídlem Palackého 
nám. 152, Rosice, IČ: 03898881 z veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na dodávky s názvem „Dodání a montáž předokenních žaluzií v domech Kneslova 4-20, 
Brno“.  
 
R/25/43/28d v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §  102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oznámení 
o  zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 



 

4 

 

na dodávky s názvem „Dodání a montáž předokenních žaluzií v domech Kneslova 4-20, 
Brno“.  
 
R/25/43/29 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a  v působnosti jediného vlastníka společnosti Pískovna Černovice spol. s r.o.  Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o výkonu funkce člena dozorčí rady ze dne 24.06.2020 uzavřený mezi 
společností Pískovna Černovice, spol. s r.o., se sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 
Brno, identifikační číslo 60697318, a xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx, který je přílohou č. 5 
tohoto usnesení.  
 
R/25/43/30 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a  v působnosti jediného vlastníka společnosti Pískovna Černovice spol. s r.o. Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o výkonu funkce člena dozorčí rady ze dne 29.01.2024 uzavřený mezi 
společností Pískovna Černovice, spol. s r.o., se sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 
Brno, identifikační číslo 60697318, a xxx, xxx, bytem xxx, xxx, který je přílohou č. 6 tohoto 
usnesení.  
 
 

Rada MČ Brno-Černovice souhlasí: 
 
R/25/43/15b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s podáním žádosti o udělení předchozího souhlasu Zastupitelstva města Brna;  
 
R/25/43/15c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů s uzavřením dohody o změně hranice městské části.  
 
R/25/43/16 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s investičním 
záměrem Oprava památníku “Obětem válek a násilí” v  Brně-Černovicích.  
 
R/25/43/19 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s využitím 
provozních prostředků Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., k financování projektu 
„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na 1. stupni ZŠ“ ve výši          
14.400, - Kč na období duben–červen 2025.  
 

Rada MČ Brno-Černovice bere na vědomí: 
 
R/25/43/03 provedenou kontrolu úkolů.  

 
R/25/43/05 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyjádření  

- Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, příspěvkové organizace, ze dne 13.02.2025, 
- Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvkové organizace, ze dne 

19.02.2025, 
- Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, příspěvkové organizace, ze dne 20.02.2025, 



 

5 

 

- Základní školy, Brno, Kneslova 28, příspěvkové organizace, zn. ZŠ-KN/25/020 
ze  dne 27.02.2025, 

- Základní školy, Brno, Řehořova 3, příspěvkové organizace, ze dne 14.03.2025, 
k protokolům o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2024.  

 
R/25/43/07 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis 
z  22. schůze Komise majetkové Rady MČ Brno-Černovice ze dne 17.03.2025.  
 
R/25/43/08 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z 14. 
schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 10.03.2025.  
 
R/25/43/09 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  zápis 
ze  27. schůze Komise bytové RMČ Brno-Černovice  ze dne 24.03.2025.(09) 
 
R/25/43/10 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, finanční 
vyúčtování Černovického plesu 2025.  
 
R/25/43/17c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informaci 
za  vlastníka místní komunikace ke zvláštnímu užívání komunikace dle § 25 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, za účelem prodloužení vyhrazeného 
parkovacího stání, v  souladu s čl. 30 odst. 1 písm. f) obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č.  20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů 
k žádosti o  povolení zvláštního užívání místní komunikace a  následné prodloužení 
vyhrazeného parkovacího stání pro: 

xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo ZTP  xxx 
xxx   1 x pro vozidlo ZTP  xxx 
xxx   1 x pro vozidlo ZTP  xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   2 x pro vozidla firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx    1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo ZTP  xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo ZTP  xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo firmy xxx 
xxx   1 x pro vozidlo ZTP  xxx 

 
R/25/43/18 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí 
finančního účelově neurčeného daru Základní školou, Brno, Řehořova 3, p. o., ve výši            



 

6 

 

5 000,- Kč od firmy Axima, spol. s r.o., se sídlem Vídeňská  125,  61900 Brno, IČ: 188 25 
176.  
 

Rada MČ Brno-Černovice pověřuje: 
 
R/25/43/06b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostku 
Statutárního města Brna, městské části Brno-Černovice, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytování servisních a materiálových služeb č. 725/Černovice/S/40413 ze dne 
03.01.2024 mezi  statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, sídlem 
Bolzanova 1, 618 00 Brno-Černovice, IČ 44992785,  a společností KYOCERA Document 
Solutions Czech, s.r.o., sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČ  05324165.  

 
Rada MČ Brno-Černovice doporučuje: 
 
R/25/43/13 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  Zastupitelstvu 
MČ Brno-Černovice souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1792 v k. ú. Černovice xxx,    
nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx.  
 
R/25/43/14 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
MČ Brno-Černovice nesouhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1727 v k. ú. Černovice, panu 
xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx.  

 
 

Rada MČ Brno-Černovice uděluje souhlas: 
 
R/25/43/17a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, za vlastníka místní 
komunikace ke zvláštnímu užívání komunikace dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, za účelem zřízení nového vyhrazeného parkovacího stání, 
v souladu s čl. 30 odst. 1 písm. f) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů k žádosti 
o povolení zvláštního užívání místní komunikace a následné zřízení vyhrazeného 
parkovacího stání pro Psychiatrická nemocnice Brno, Húskova 2, 618 32 Brno,  na parkovišti 
před domem Húskova 4.  
 
R/25/43/17b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, za vlastníka místní 
komunikace ke zvláštnímu užívání komunikace dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, za účelem zřízení nového vyhrazeného parkovacího stání, 
v  souladu s čl. 30 odst. 1 písm. f) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č.  20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů k žádosti 
o  povolení zvláštního užívání místní komunikace a následné zřízení vyhrazeného 
parkovacího stání pro Statutární město Brno, Městská část Brno-Černovice, Bolzanova 1, 
618 00 Brno, na parkovišti před domem Charbulova 84.  

 
 
 



 

7 

 

Rada MČ Brno-Černovice ukládá: 
 
R/25/43/31a ODMŽP zajistit odstranění posezení v altánu u Trolla z důvodu stálých 
problémů T: 28.04.2025 
 
R/25/43/31b starostce zjistit od společnosti SAKO funkčnost kamer ve sběrném 
středisku na ulici Cornovova z důvodu vykrádání aut v okolí T: 28.04.2025 
 
R/5/43/31c ODŽMP zajistit instalaci včetně ukotvení hokejových branek na hřiště 
Turgeněvova T: 28.04.2025 
 
R/25/43/31d v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 102 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a v působnosti valné hromady společnosti Pískovna Černovice spol. s r.o., 
jednatelům zajistit na webových stránkách zveřejnění informace ohledně kompetencí 
pro jednotlivé jednatele společnosti s tím, že bude uvedeno, že jakýkoliv prodej, 
zcizení či jiné majetkové věci musí být projednány a schváleny valnou hromadou 
společnosti 
 
 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 
 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


